CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 350 / 2017

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, junto à

E'íA°jj) Secretaria de Industria Comercio Turismo e
1 Emprego  aos cuidados do Secretário Sr. Mauro

II 	 Martins Junior, informações se há estudos para
uma parceria com CIEE (Centro Integração
Empresa Escola) na pessoa do Presidente
Executivo Diretor Sr. Luiz Gonzaga Bertelil ,para
a implantação de um posto em Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Sr. Igor Soares, junto à
Secretaria de Indústria, Comercio, Turismo e Emprego aos cuidados do Secretário Sr.
Mauro Martins Junior, informações se há estudos para uma parceria com CIEE (Centro
Integração Empresa Escola) na pessoa do Presidente Executivo Diretor Sr. Luiz
Gonzaga Bertelil ,para a implantação de um posto em Itap evi.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Justificativa

PROTOCOLO

Senhor Presidente:-
	 1 6 JAN 2011

Senhoras e Senhores Vereadores:- 	 Emerson Car'os

Pensamento cada vez mais no futuro de nossos jovens estudante traga a essa casa
de leis esse requerimento com a intenção de aumentar a oferta de vagas de estagio aos
munícipes que buscam a cada dia se aperfeiçoar. E essa benfeitoria servira também para
os menores aprendizes, pois essa instituição filantrópica abre espaços aos adolescentes
acima de 14 anos conforme a LEI N °  10.097, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2000.

E esse tipo de parceria entre municípios e CIEE já existem em variados
municípios do Brasil como pode ver mais informações em anexo.

Obs: De acordo com o site do CIEE (Centro Integraç ão Empresa Escola), afirma
ser uma instituição filantrópica mantida pelo empresariado nacional ,de assistência
social sem fins lucrativos que trabalha em prol da juventude brasileira.

Sala das Sessões I'envinÃo Moreira Nery, 16 de Janeiro de 2017

"-< 	~ à"x~
IVOTLDO ANDRDE DA HORA

VEkEADOR "CHAMB1NHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br

ui 	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO N° 35012017

Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, junto à Secretaria de

Indústria, Comercio, Turismo e Emprego aos cuidados do Secretário Sr. Mauro Martins Junior,

informações se há estudos para uma parceria com CIEE (Centro Integração Empresa Escola) na

pessoa do Presidente Executivo Diretor Sr. Luiz Gonzaga Bertelil ,para a implantação de um

posto em itapevi.

Fotos ilustrativas

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA

ONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gobr